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Dumny król Jarogniew postanowił zostawić po sobie symbol hojno

rozkazał wznieść w centrum miasta wspaniałą katedrę. Chc

jedynie sobie zasługi we wzniesieniu tej budowli wydał dekret zakazuj

cy innym, pod karą śmierci, składania i jakiegokolwiek daru na rzecz 

budowy.  

– To moje i tylko moje dzieło – ogłaszał król.  

Powstała wspaniała, dostojna budowla. Pracownicy króla pracowali 

w zabójczym tempie. Podobnie zwierzęta: konie i woły przeznaczon

transportu padały z wyczerpania. Król kazał wykonać z marmuru i umi

ścić na frontonie katedry dużą pamiątkową płytę z napisem: „Wzniesi

no na chwałę Boga, za sprawą królu Jarogniewa”. Płytę wmurowano pod 

rozetą.  

W dniu poświęcenia katedry król przybył na czele orszaku dygnitarzy. 

Płytę z dedykacją zakrywała jedwabna zasłona. Gdy plac wypełnił si

świętującym ludem, przed kardynałem i zastępem kanoników, którzy 

czekali, by pobłogosławić dzieło, król dał znak, by odsłoni

Tłum wydal okrzyk zdziwienia, a król pozieleniał ze zło

widniał wykonany z dużych ozdobnych czcionek napis: „

chwałę Boga, za sprawą króla Jarogniewa i Teresy”.  

Doprowadzony do szału król próbował wymazać to dodatkowe imi

każdego ranka ponownie się pojawiało. W końcu rozkazał, by znaleziono 

Teresę. Przyprowadzono przed króla mizernie ubraną

drżąc, wyznała, że wracając z pola wieczorem, zobaczyła osłabłe woły 

i konie, zlitowała się i ukradkiem dała im trochę siana.  

Król Jarogniew zrozumiał, że jego pragnienie było szalone i pełne pychy. 

Sam Bóg dopisał na płycie imię kobiety o dobrym sercu. To imi

tam jeszcze do dzisiaj, po tysiącu lat. 
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Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 59/2025                       UROCZYSTOŚĆ  

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi
W czasie wizyty św. Jan Pawła II na Jasnej Górze w 1983 roku padły znamienne słowa, skierowane do 
młodzieży w czasie Apelu Jasnogórskiego: „Musicie od 
wymagali”. Czemu ma służyć stawianie wymagań? Mądry wychowawca odpowie, że prawidłowemu ro
wojowi, ponieważ każą one iść do przodu i pokonywać napotykane przeszkody i trudności.
mogła zapłonąć żarem, płomień wiary musi być nieustannie podtrzymywany i podsycany. Pewną analogię 
możemy zobaczyć w ogniu olimpijskim, który jest wzniecany przy pomocy promieni słonecznych 
w ruinach świątyni Hery w starożytnej Olimpii na Peloponezie. Stamtąd sztafeta olimpijsk
pochodnię olimpijską kolejnym biegaczom. Tradycja zapalania ognia sięga Igrzysk z 1928 roku, a jego 
przenoszenia w sztafecie – 1936 roku. Na koniec ogień niesiony w pochodni przybywa do miasta
gospodarza igrzysk. Tutaj w trakcie ceremonii otwa
cały czas trwania zawodów. Płomień ognia olimpijskiego może zgasnąć, jak zdarzyło się to trzykrotnie 
wyniku oberwania chmury czy problemów technicznych. Podobne niebezpieczeństwo grozi płomieniowi 
wiary, który może zmniejszyć swoją intensywność lub zupełnie zagasnąć pod wpływem trudnych wyd
rzeń życiowych czy własnych zaniedbań, które mają wpływa na osłabienie wiary.
mizmem otrzymanym na chrzcie, nie jest wolna od znaków zapytani
Częsta bywalczyni jednego z forów internetowych napisała m.in.: „Niepokoi mnie jakość mojej wiary. To, 
że moja wiara jest słaba, że nie potrafię dawać świadectwa. Staram się kierować w życiu wiarą, ale widzę, 
że postępuję nie tak jak powinnam – jaka jest wola Boża, chociaż nie wiem często jak powinnam. Niep
koi mnie, gdy widzę, że ktoś czyni coś niezgodnego z przykazaniami, ale nie umiem podjąć tematu, p
rozmawiać z kimś o tym tak, aby go do Boga przybliżyć. Staram się kie
mi, ale coraz wyraźniej widzę, że to, co dla mnie jest oczywiste, nie jest oczywiste dla innych, nawet dla 
tych, którzy chodzą do kościoła co niedzielę”.
stawianiu pytań, jak i poszukiwaniu odpowiedzi. Ale człowiek wiary powinien mieć również odwagę i żar 
Ducha Bożego, aby żyć wiarą na co dzień. Andrea Bocelli, najpopularniejszy tenor świata a jednocześnie 
człowiek głębokiej wiary, wyznał w jednym z wywiadów prasowych: „Sądz
przywilej, ale i konkretny obowiązek bycia żywym, pulsującym i pełnym radości świadkiem wiary chrz
ścijańskiej. Mało tego, mamy ją nieść, gdzie tylko możemy, poprzez przykład życia i propozycję dzielenia 
się z innymi, dawania siebie”. 

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

ROCZYSTOŚĆ  ŚW.  JACKA                      17.08.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
W czasie wizyty św. Jan Pawła II na Jasnej Górze w 1983 roku padły znamienne słowa, skierowane do 
młodzieży w czasie Apelu Jasnogórskiego: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie 
wymagali”. Czemu ma służyć stawianie wymagań? Mądry wychowawca odpowie, że prawidłowemu roz-
wojowi, ponieważ każą one iść do przodu i pokonywać napotykane przeszkody i trudności. Żeby wiara 

łomień wiary musi być nieustannie podtrzymywany i podsycany. Pewną analogię 
możemy zobaczyć w ogniu olimpijskim, który jest wzniecany przy pomocy promieni słonecznych  
w ruinach świątyni Hery w starożytnej Olimpii na Peloponezie. Stamtąd sztafeta olimpijska przekazuje 
pochodnię olimpijską kolejnym biegaczom. Tradycja zapalania ognia sięga Igrzysk z 1928 roku, a jego 

1936 roku. Na koniec ogień niesiony w pochodni przybywa do miasta-
gospodarza igrzysk. Tutaj w trakcie ceremonii otwarcia zapalany jest znicz olimpijski, który płonie przez 

Płomień ognia olimpijskiego może zgasnąć, jak zdarzyło się to trzykrotnie 
wyniku oberwania chmury czy problemów technicznych. Podobne niebezpieczeństwo grozi płomieniowi 

ry, który może zmniejszyć swoją intensywność lub zupełnie zagasnąć pod wpływem trudnych wyda-
rzeń życiowych czy własnych zaniedbań, które mają wpływa na osłabienie wiary.  Wiara, która jest dyna-
mizmem otrzymanym na chrzcie, nie jest wolna od znaków zapytania czy różnego rodzaju wątpliwości. 
Częsta bywalczyni jednego z forów internetowych napisała m.in.: „Niepokoi mnie jakość mojej wiary. To, 
że moja wiara jest słaba, że nie potrafię dawać świadectwa. Staram się kierować w życiu wiarą, ale widzę, 

jaka jest wola Boża, chociaż nie wiem często jak powinnam. Niepo-
koi mnie, gdy widzę, że ktoś czyni coś niezgodnego z przykazaniami, ale nie umiem podjąć tematu, po-
rozmawiać z kimś o tym tak, aby go do Boga przybliżyć. Staram się kierować w życiu katolickimi zasada-
mi, ale coraz wyraźniej widzę, że to, co dla mnie jest oczywiste, nie jest oczywiste dla innych, nawet dla 
tych, którzy chodzą do kościoła co niedzielę”. Wiara domaga się od nas dociekliwości w poznawaniu, 

ak i poszukiwaniu odpowiedzi. Ale człowiek wiary powinien mieć również odwagę i żar 
Ducha Bożego, aby żyć wiarą na co dzień. Andrea Bocelli, najpopularniejszy tenor świata a jednocześnie 
człowiek głębokiej wiary, wyznał w jednym z wywiadów prasowych: „Sądzę […], że każdy z nas ma wielki 
przywilej, ale i konkretny obowiązek bycia żywym, pulsującym i pełnym radości świadkiem wiary chrze-
ścijańskiej. Mało tego, mamy ją nieść, gdzie tylko możemy, poprzez przykład życia i propozycję dzielenia 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     17 – 24 SIERPNIA 2025 
 
 

 

NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA – 17.08. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Urszuli i Pawła Jendrzej.  
 

10.30 – Int. Justyny i Krzysztofa Grzyb.   

 
PONIEDZIAŁEK – 18.08. 
18.00 – Int. Nicole i Adriana Sonntag. 

 
WTOREK – 19.08. 
Nie ma Mszy św.  

 
ŚRODA – 20.08. – Wspomnienie św. Bernarda 

Nie ma Mszy św. 

 
CZWARTEK – 21.08. – Wspomnienie św. Piusa X 

Nie ma Mszy św. 

 
PIĄTEK – 22.08. – Wspomnienie NMP, Królowej 
Nie ma Mszy św. 

 
SOBOTA – 23.08.    
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 – Int. Jana Jagieła. 

 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 24.08. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Za żyjących i ++ Parafian. 
 

10.30 – W int. rocznego dziecka Liama Wenzel, jego rodziców  
               i chrzestnych.    
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Hali-

na Sikora, Patrycja Klaer, Aniela Pieprzyca; 

- za skoszenie trawy terenu kościelnego; 

- również za troskę o obrusy ołtarzowe. 
 

2. Kolekta dzisiejsza i za tydzień parafialna, kolekta remontowa  

w sierpniu wyniosła 2960 zł – Bóg zapłać za przekazane ofiary.  

 

3. Od wtorku do piątku nie będzie Mszy św. w kościele /w razie 

pogrzebu będę pod telefonem: 698667298/. 
 

4. Wolne intencje: poniedziałek 8.09. g. 18.00, niedziela 14.09.  

g. 8.00, środa 15.10. g. 18.00, czwartek 16.10. g. 18.00, piątek 
17.10. g. 18.00, poniedziałek 20.10. g. 18.00, wtorek 21.10.  

g. 18.00, poniedziałek 27.10. g. 18.00, wtorek 28.10. g. 18.00, śro-
da 29.10. g. 18.00, piątek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie  

w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe  

intencje i ofiary. 
 

5. Zgodnie ze Standardami Ochrony Dzieci w Duszpasterstwie Para-

fialnym informuję, że od dziś w naszej parafii posługuje Osoba 

Zaufania: DAMIAN LEDWIG. Każdy, kto chciałby zgłosić przy-

padek przemocy lub nadużycia wobec dziecka, może skontaktować 

się ze mną (Proboszczem) lub z Osobą Zaufania – osobiście lub 

mailowo. Adres e-mail Osoby Zaufania:  
 

osobazaufania.damianl@poczta.onet.pl 


